प्राविकरणाला राज्य शासनाकडून वबनव्याजी द य्यम कजथ म्हणनू ववतवरत करण्याची बाब शासनाच्या 

ववचारािीन होती.   

शासन वनणथय -  

1. म ुंबई मेट्रो रेल्व ेलाईन-6 (स्वामी समर्थ नगर -जोगेश्वरी- ववक्रोळी) प्रकल्प कायान्न्वत करण्यासाठी 
राज्य शासनाकडून द य्यम कजथ म्हणनू रु.32,95,20,000/- (अक्षरी रुपये बत्तीस कोटी पुंच्याण्णव 
लाख वीस हजार र्क्त) इतकी रक्कम म ुंबई महानगर प्रदेश ववकास प्राविकरणास ववतरीत 
करण्यास या शासन वनणथयाव्दारे मान्यता देण्यात येत आहे. 

2. उपरोक्त रक्कम "मागणी क्र. एर्-7 6217-नगर ववकासासाठी कज,े 60, इतर नगर ववकास 
योजना, 190 सावथजवनक क्षते्रातील व इतर उपक्रमाुंना कज ेराज्य योजना, (00) (07) म ुंबई मेट्रो